Протокол №0162300011612000029-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

15 ноября 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа. ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Администрация Серовского городского округа (ИНН 6632003896, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа. »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 399 986,00 (триста девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят шесть) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0162300011612000029 от 02.11.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Зам. председателя комиссии:
Пикулев Андрей Юрьевич

Член комиссии:
Глухих Ирина Сергеевна

Член комиссии:
Золотова Елена Юрьевна

Член комиссии:
Колесникова Наталья Викторовна

Член комиссии:
Просветова Евгения Анатольевна

Член комиссии:
Романова Лариса Владимировна

Секретарь:
Хардина Наталья Владимировна

Присутствовали 7 (семь) из 9 (девять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 15.11.2012 по адресу: 624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Ленина, 140

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 5 (пять) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:
	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Издательство БАСКО"
	624250, Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул.Луначарского, дом 81, оф.1205.
	Отказать в допуске

	2
	Индивидуальный предприниматель ВасильевА.В.
	624440, Россия Свердловская обл., г.Краснотурьинск, ул, Ленинского Комсомола, 33-8
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Тахион"
	620135, г. Екатеринбург, ул. Фрезеровщиков, 41-122
	Отказать в допуске

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "МодульКреатив"
	624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Октябрьской революции, 6
	Допустить к участию в запросе котировок

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Скан"
	620075, г.Екатернбург, ул.Луначарского, 81, офис 1207
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №5
ИНН 6670330196, КПП 667001001 Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Скан" (Адрес: 620075, г.Екатернбург, ул.Луначарского, 81, офис 1207).
Предложение о цене контракта: 315 820,00 (триста пятнадцать тысяч восемьсот двадцать) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 4
ИНН 6632032449, КПП 663201001 Общество с ограниченной ответственностью "МодульКреатив" (Адрес: 624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Октябрьской революции, 6).
Предложение о цене контракта: 347 402,00 (триста сорок семь тысяч четыреста два) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	________________________________/Пикулев Андрей Юрьевич/

	________________________________/Глухих Ирина Сергеевна/

	________________________________/Золотова Елена Юрьевна/

	________________________________/Колесникова Наталья Викторовна/

	________________________________/Просветова Евгения Анатольевна/

	________________________________/Романова Лариса Владимировна/

	________________________________/Хардина Наталья Владимировна/

	Уполномоченный представитель Администрация Серовского городского округа
	_________________________________/Преин Евгений Юрьевич__/

(ФИО)

	(15.11.2012)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0162300011612000029-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа.

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	13.11.2012
	13:45
	1
	Электронный документ

	2
	14.11.2012
	14:43
	2
	Электронный документ

	3
	14.11.2012
	15:16
	3
	Электронный документ

	4
	14.11.2012
	15:30
	4
	Бумажный носитель

	5
	14.11.2012
	16:50
	5
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0162300011612000029-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа.

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 399 986,00 (триста девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят шесть) Российский рубль

	Подано заявок:
	5

	(пять)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Издательство БАСКО" , ИНН 6639016478, КПП 663901001
	624250, Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул.Луначарского, дом 81, оф.1205.
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Создание электронной копии документа с качеством 300dpi - 15791 страниц 2. Верификация - 15791 страниц 3. Индексация - 15791 страниц 4. Создание атрибутивных данных - 15791 страниц 5. Запись полученных изображений на цифровой носитель (включая стоимость носителя) – 1 файл
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: сумма включает расходы с учетом стоимости услуг по оцифровке архивных документов (создание электронных копий документов, верификация, индексация, атрибутирование данных, запись полученных изображений на цифровой носитель), стоимость цифровых носителей, расходы на транспортировку архивных документов от Заказчика до места оказания услуг и обратно, затраты на складские расходы, расходы упаковочного материала, разгрузку, командировочные расходы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, % инфляции, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением муниципального контракта.НДС не облагается в связи с применением ООО "Издательство БАСКО" упрощенной системы налогообложения.

	2
	Индивидуальный предприниматель ВасильевА.В. , ИНН 661707850739
	624440, Россия Свердловская обл., г.Краснотурьинск, ул, Ленинского Комсомола, 33-8
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Создание электронной копии документа с качеством 300dpi - 15791 страниц 2. Верификация - 15791 страниц 3. Индексация - 15791 страниц 4. Создание атрибутивных данных - 15791 страниц 5. Запись полученных изображений на цифровой носитель (включая стоимость носителя) - 15791 страниц
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: на общую сумму 398 722, 75 (триста девяноста восемь тысяч семьсот двадцать два рубля) 75 коп., включающую расходы с учетом стоимости услуг по оцифровке архивных документов (создание электронных копий документов, верификация, индексация, атрибутирование данных, запись полученных изображений на цифровой носитель), стоимость цифровых носителей, расходы на транспортировку архивных документов от Заказчика до места оказания услуг и обратно, затраты на складские расходы, расходы упаковочного материала, разгрузку, командировочные расходы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, включая НДС (НДС не облагается), % инфляции, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением муниципального контракта.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Тахион" , ИНН 6673226186, КПП 667301001
	620135, г. Екатеринбург, ул. Фрезеровщиков, 41-122
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Создание электронной копии документа с качеством 300dpi - 15791 страниц 2. Верификация - 15791 страниц 3. Индексация - 15791 страниц 4. Создание атрибутивных данных - 15791 страниц 5. Запись полученных изображений на цифровой носитель (включая стоимость носителя) - 15791 страниц
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: на общую сумму 347402,00 р. (триста сорок семь тысяч четыреста два рубля 00 копеек), включающую расходы с учетом стоимости услуг по оцифровке архивных документов (создание электронных копий документов, верификация, индексация, атрибутирование данных, запись полученных изображений на цифровой носитель), стоимость цифровых носителей, расходы на транспортировку архивных документов от Заказчика до места оказания услуг и обратно, затраты на складские расходы, расходы упаковочного материала, разгрузку, командировочные расходы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, включая НДС (в случае, если облагается), % инфляции, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением муниципального контракта

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "МодульКреатив" , ИНН 6632032449, КПП 663201001
	624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Октябрьской революции, 6
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Создание электронной копии документа с качеством 300dpi - 15791 страниц 2. Верификация - 15791 страниц 3. Индексация - 15791 страниц 4. Создание атрибутивных данных - 15791 страниц 5. Запись полученных изображений на цифровой носитель (включая стоимость носителя) - 15791 страниц
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: на общую сумму (триста сорок семь тысяч четыреста два рубля 00 копеек), включающую расходы с учетом стоимости услуг по оцифровке архивных документов (создание электронных копий документов, верификация, индексация, атрибутирование данных, запись полученных изображений на цифровой носитель), стоимость цифровых носителей, расходы на транспортировку архивных документов от Заказчика до места оказания услуг и обратно, затраты на складские расходы, расходы упаковочного материала, разгрузку, командировочные расходы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, включая НДС (в случае, если облагается), % инфляции, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением муниципального контракта

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Скан" , ИНН 6670330196, КПП 667001001
	620075, г.Екатернбург, ул.Луначарского, 81, офис 1207
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1. Создание электронной копии документа с качеством 300dpi - 15791 страниц 2. Верификация - 15791 страниц 3. Индексация - 15791 страниц 4. Создание атрибутивных данных - 15791 страниц 5. Запись полученных изображений на цифровой носитель (включая стоимость носителя) - 15791 страниц
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: на общую сумму 315820-00 (триста пятнадцать тысяч восемьсот двадцать рубля 00 копеек), включающую расходы с учетом стоимости услуг по оцифровке архивных документов (создание электронных копий документов, верификация, индексация, атрибутирование данных, запись полученных изображений на цифровой носитель), стоимость цифровых носителей, расходы на транспортировку архивных документов от Заказчика до места оказания услуг и обратно, затраты на складские расходы, расходы упаковочного материала, разгрузку, командировочные расходы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, % инфляции, а также иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением муниципального контракта. НДС не облагается в связи с применением ООО "Ру-Скан" упрощённой системы налогообложения.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0162300011612000029-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6639016478, КПП 663901001, Общество с ограниченной ответственностью "Издательство БАСКО"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: В форме котировочной заявки в таблице 1.Объем виды и характеристики оказываемых услуг в позиции № 5, единица измерения установлена в страницах в количестве - 15791, в котировочной заявке данная позиция представлена как файл в количестве - 1, в связи с чем нет возможности определить количество страниц в данном файле.

	2
	ИНН 661707850739, Индивидуальный предприниматель ВасильевА.В.
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6673226186, КПП 667301001, Общество с ограниченной ответственностью "Тахион"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Несоответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
Пояснение: Котировочная заявка представлена по электронной почте, подписана электронно-цифровой подписью, у которой закончился срок действия в марте 2012г

	4
	ИНН 6632032449, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью "МодульКреатив"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	5
	ИНН 6670330196, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Скан"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0162300011612000029-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Оказания услуг по оцифровке архивных документов, находящихся на хранении в архивном отделе администрации Серовского городского округа.

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Издательство БАСКО"
	347 402,00

	2
	Индивидуальный предприниматель ВасильевА.В.
	397 722,75

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Тахион"
	347 402,00

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "МодульКреатив"
	347 402,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Скан"
	315 820,00
	Победитель